
 
               Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca    -   Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI” 

 Via Affogalasino, 120 - 00148  Roma 

 tel. e Fax. 06 6530601 C.F. 97558910580 

 e-mail: RMIC8B800Q@istruzione.it  PEC: RMIC8B800Q@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivogramsci.it 

 

 

Agli Atti  

Al sito 

 

OGGETTO: Determina annullamento della Manifestazione di interesse prot.  0001113/U del 

06/03/2019  e reiterazione della procedura di selezione per  l’aggiudicazione del servizio di 

formazione inerente ai moduli formativi per la scuola dell’Infanzia:  “Euritmia: arte del movimento 

per la scuola  dell’Infanzia” e  “Il gioco delle emozioni”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea)  

approvato con prot. n. AOODGEFID 38439  del 29/12/2017 e autorizzato con prot. n. 

AOODGEFID/198 del 10/01/2018 

 

VISTA la Determina di indizione della procedura di affidamento diretto fuori ME.PA del servizio 

di formazione per i moduli di lingua inglese, prot. 1095 del 05/03/2019, a seguito della quale è stata 

avviata un’indagine di mercato attraverso una manifestazione d’interesse  prot. 1113 del 06/03/2019 

 

VISTE le offerte pervenute; 

 

VISTO il Verbale di comparazione delle offerte per il servizio di formazione inerente ai moduli 

formativi di cui all’oggetto specifici per la scuola dell’Infanzia, prot.4372 del 06/09/2019 ; 

 

RILEVATO che i servizi richiesti non sono presenti tra le Convenzioni Consip e i relativi accordi 

quadro; 

 

CONSTATATO che a fronte di un unico Codice Identificativo di Gara per entrambi i moduli sono 

pervenute richieste di adesione regolari per singoli moduli e non per l’intero progetto 

 

DETERMINA 
 

per quanto in premessa, l’annullamento della Manifestazione di interesse prot.  0001113/U del 

06/03/2019  e la reiterazione della procedura di selezione per  l’aggiudicazione del servizio di 

formazione inerente ai moduli formativi per la scuola dell’Infanzia:  “Euritmia: arte del movimento 

per la scuola  dell’Infanzia” e  “Il gioco delle emozioni”.  

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GRAMSCI
C.F. 97558910580 C.M. RMIC8B800Q
RMIC8B800Q - Ufficio Protocollo

Prot. 0004586/U del 23/09/2019 13:55:59

mailto:RMIC8B800Q@istruzione.it
mailto:RMIC8B800Q@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivogramsci.it/
http://www.istitutocomprensivogramsci.it/


Tale reiterazione si avvarrà di due Codici Identificativi di Gara (uno per modulo) per cui sarà 

possibile procedere all’aggiudicazione dell’incarico anche a fronte di candidature per singolo 

modulo, fermo restando la possibilità di procedere all’aggiudicazione dei entrambi moduli allo 

stesso Ente, configurandosi  nella prossima redazione i singoli moduli lotti dello stesso progetto. 

Si procederà inoltre tempestivamente alla pubblicazione della nuova manifestazione per 

l’individuazione degli Enti giuridici per l’espletamento dei moduli progettuali. 

 

Roma 23 settembre 2019-09-23 

        

        


		2019-09-23T13:53:49+0200
	ALETTA BRUNO




